
DOE N. 146    PORTO VELHO, 04.08.2017189

- Certidão Negativa de Débitos – TCE-RO
-Cópia de dados bancários; (comprovante de conta bancária);
- Cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH categoria AB para o cargo de 
Motorista de veículos leves e categoria D para o cargo de motorista de veículos 
pesados.
Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o candidato 
aprovado que:
– Não se apresentar junto ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 30 
dias a contar da publicação deste edital;
– Não se apresentar para tomar posse no prazo fi xado;
– Não comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo;
– Não apresentar a documentação comprobatória necessária para provimento do 
cargo.

Seringueiras - RO, 03 de agosto de 2017.

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal

CÂMARAS MUNICIPAIS DO INTERIOR

PORTARIA Nº. 109/2017

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CORUMBIARA-RO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALDINEI DA COSTA ESPINDOLA, presidente da Câmara Municipal de Co-
rumbiara –  Estado de Rondônia, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º -  PRORROGAR, por mais 02 (DOIS) anos o prazo de validade do 
Concurso Público realizado pela Câmara Municipal de Corumbiara-RO, regido pelo 
seguinte edital:

I) Edital nº 002/2015 de Concurso Público realizado pala Câmara Municipal 
de Corumbiara-RO, contendo os seguintes Cargos: Procurador Jurídico (01) 
vaga, Controlador Interno (01) vaga, Agente Legislativo/Administrativo (03) 
Vagas, Motorista Ofi cial (01) vaga e Agente de Limpeza (02) vagas, cujo Edital 
e homologação do resultado fi nal foi publicado no diário ofi cial do Estado de 
Rondônia em 13 de agosto de 2015.

II) Destacamos que já foram lotados os cargos de Procurador Jurídico, 
Controlador Interno, Motorista Ofi cial, 02 (dois) Agente Legislativo/Administrativo e 
01 (um) Agente de Limpeza, sendo que ainda resta para ser preenchido 01 (uma) 
vaga de Agente Legislativo/Administrativo e 01 (uma) vaga de Agente de Limpeza.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente, 1º de agosto de 2017.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, E CUMPRA –SE

VALDINEI DA COSTA ESPINDOLA
PRESIDENTE DA CÂMARA

BIÊNIO 2017/2018

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Nos termos do artigo 38, caput, da Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, e nos 
termos do Parecer Técnico, Homologo a presente Licitação. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 
I.  Pregão eletrônico, do processo n° 058/2017- Recursos: MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS- Receita do Exercício de 2017.
 
HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto 
é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SENDO: CAIXA DE SOM, 
MESA DE SOM, MICROFONES E OUTROS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSI-
DADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBIARA-RO, CONFORME QUAN-
TIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINUNCIOSAMEN-
TE DESCRITAS NOS ANEXOS DO EDITAL, que foi ADJUDICADO a empresa 
Abaixo:

PESSOA JURÍDICA VENCEDORA:

V S DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA-ME
CNPJ: 05.255.167/0001-17
Endereço: Rua Cacoal n° 2432, BNH, Setor 07, Cidade: Ariquemes-RO

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 11.467,90 (Onze Mil e Quatrocentos e Ses-
senta e Sete Reais e Noventa Centavos), conforme pregão eletrônico 002/2017.
 
Informamos ainda que os autos do Processo estão com vista franqueada aos inte-
ressados, conforme Parágrafo 5° do Artigo 109, da Lei 8.666/93.

Corumbiara-RO, 01 de Agosto de 2017. 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº. 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2017

Através  do Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará na forma do disposto na Lei 10.520, de 17 de junho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
licitação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL do tipo “menor preço 
global”, cujo objeto é:  A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS, PARA A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DA FROTA DE VEICULOS, tudo conforme disposto no Edital, visando atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Corumbiara-RO, no ano de 2017/2018. 
Data para abertura dos Envelopes de Propostas e sessão pública de disputa 
por lances verbais, no dia 17/08/2017 às 08h00, na Sala da Direção. Localizada 
à Avenida Itália Cautiero Franco, nº 2018, Centro – Corumbiara-RO. Obtenção 
do Edital: gratuitamente através do site www.corumbiara.ro.leg.br, maiores 
informações no Setor de Licitação endereço supracitado. Telefone/fax: (0xx69) 
3343-2157.

  Corumbiara/RO em 02 de Agosto de 2017.

MAYKON ANDRÉ LAUCK DE SOUZA
Pregoeiro

Câmara Municipal
Port. N°. 115/2016

 EXTRAVIO DE NOTAS PRODUTOR RURAL
 
Eurandir Ribeiro da Silva, RG 470278 SSP/RO e CPF: 419272572-04, residente e 
domiciliado na LH 02, LT 15, GL 01,PA Américo Ventura do cadastro  de produtor 
Nº 000001132041 comunica que foi roubada 50 notas de Produtor Rural,em seu 
nome, com as seguintes numerações:306 a 355 Município de Poto Velho – RO, 
Zona Urbana.

INEDITORIAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 043/2017 

 O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Urupá/RO no uso de suas atribuições 
e ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n. 043/2016 referente ao 
Processo administrativo n. 550, 583, 604/2017 e 449/2016 que tem por objetivo 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS (tinta, massa corrida, cimento, etc), para atender as necessidades 
e conforme solicitação da SEMEC, ADJUDICO, em favor dos licitantes: E. DE 
FREITAS - ME, valor total de R$ 15.756,78 (QUINZE MIL SETECENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) itens 01, 02, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26; JOEL 
VERISSIMO DA ROCHA – ME, valor total de R$ 1.823,40 (MIL, OITOCENTOS E 
VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS) item 03, 12, E 16.

Urupá-RO, 04 de Agosto de 2017.

Edimar de Almeida Genelhú
Pregoeiro

Usuario
Realce


